UBND THỊ XÃ BA ĐỒN
HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP

PHỔ BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /HĐPH
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

158/KH-HĐPH của Hội đồng phối hợp

PBGDPL tỉnh

Ba Đồn, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể cấp thị xã;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL thị xã.

Ngày 11 tháng 8 năm 2022, Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh Quảng

Bình đã ban hành Kế hoạch số 158/KH-HĐPH về tổ chức Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu các quy định của pháp luật về phòng, chống ma túy” trên địa bàn tỉnh

Quảng Bình. Để tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 158/KH-

HĐPH của Hội đồng PHPBGDPL tỉnh, đồng thời, thực hiện tốt công tác tuyên

truyền, phổ biến Luật Phòng, chống ma túy năm 2021 và các văn bản hướng dẫn

thi hành; nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành và của

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, chiến sỹ trong lực lượng vũ trang,

học sinh và Nhân dân trên địa bàn về phòng, chống ma túy. Hội đồng phối hợp

PBGDPL thị xã đề nghị các phòng, ban, đơn vị, địa phương trên địa bàn thị xã

thực hiện các nội dung sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị có trách nhiệm tổ chức triển khai Cuộc thi trực

tuyến theo Kế hoạch số 158/KH-HĐPH và phát động cán bộ, công chức, viên

chức, chiến sỹ và người lao động thuộc cơ quan, đơn vị, địa phương mình tích

cực tham gia Cuộc thi, đảm bảo ít nhất 90% cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động của cơ quan, đơn vị tham gia Cuộc thi.

2. Văn phòng HĐND và UBND thị xã liên kết website của Cuộc thi

(http://timhieuphapluat.quangbinh.gov.vn) đến Trang thông tin điện tử của thị xã

nhằm phát động rộng rãi đến các đối tượng tham gia Cuộc thi.

3. Đài Truyền thanh - Truyền hình thị xã thường xuyên theo dõi và đưa

tin về Cuộc thi, tích cực phát động tham gia Cuộc thi trên các phương tiện thông

tin đại chúng.

4. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thị xã và các tổ chức, đoàn

thể cấp thị xã tổ chức triển khai tại cơ quan, đơn vị mình, liên kết Website của

Cuộc thi đến Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị; tuyên truyền, vận

động đoàn viên, hội viên, cán bộ, công chức và Nhân dân tham gia hưởng ứng

Cuộc thi.

5. UBND các xã, phường tổ chức triển khai các hoạt động theo Kế hoạch,

chỉ đạo liên kết website của Cuộc thi đến Trang thông tin điện tử của địa

phương; phát động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, chiến sỹ trong

http://timhieuphapluat.quangbinh.gov.vn/

2

lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và Nhân dân trên địa bàn tích cực tham

gia Cuộc thi. Chỉ đạo việc tuyên truyền, phát động rộng rãi về Cuộc thi trên hệ

thống truyền thanh cơ sở và các hình thức phù hợp khác ở địa phương.

(Đính kèm theo Công văn là Kế hoạch số 158/KH-HĐPH ngày 11/8/2022

của Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh)

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, phản ánh kịp thời

về Phòng Tư pháp - Cơ quan Thường trực của Hội đồng Phối hợp PBGDPL thị

xã để tổng hợp, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng PBGDPL, Sở Tư pháp;

- Thường trực Thị ủy;                                (để bc)

- UBND thị xã;

- Phòng Tư pháp;

- Trang thông tin điện tử thị xã;

- Lưu: VT, HĐPH.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ

Nguyễn Văn Tình

		tinhnv.bd@quangbinh.gov.vn
	2022-08-12T16:41:03+0700

		2022-08-12T16:57:53+0700

		2022-08-12T16:58:08+0700

		badon@quangbinh.gov.vn
	2022-08-12T16:58:31+0700